
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio scolastico regionale per l’Emilia - Romagna – Direzione generale  

 Ufficio Scolastico Provinciale di Forlì – Cesena 
Ufficio Personale A.T.A. 

Responsabile del procedimento: Alessandrini Raffaella                                                                                           telef. n. 0543/451325 
Responsabile dell’istruttoria:      Taioli Loretta             telef. n. 0543/451319 

Viale Salinatore, 24  -  47100  FORLI’  -  Telef. n. 0543/451311  -  Fax   0543/370783 
e-mail: urp.uff.scolasticofc@istruzione.it  -   Sito WEB  http: //www.istruzionefc.it  

 
 
Prot. n. 779          FORLI’, 06 aprile 2009 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTO il CCNL sottoscritto il 29.11.2007 del comparto scuola; 
VISTA la sequenza contrattuale per il personale ATA prevista dall’art. 62 del CCNL 

29.11.07 del comparto scuola sottoscritta il 25 luglio 2008; 
VISTO l'accordo nazionale tra il MIUR e le OO.SS della scuola stipulato il 20 ottobre 

2008 concernente l’attuazione dell’art. 2, comma 3 della sequenza contrattuale 
sottoscritta il 25 luglio 2008; 

VISTO il proprio provvedimento del 24.03.09, prot. n. 3116 con il quale vengono 
pubblicate le graduatorie provvisorie di II fascia del personale ATA delle Aree A e 
B per l’attribuzione della 1^  posizione economica  di cui all’art. 2, comma 3 della 
sequenza contrattuale sottoscritta il 25 luglio 2008; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 87 del 1.4.09 con il quale i Dirigenti degli Uffici 
Scolastici Provinciali della regione Emilia-Romagna vengono delegati alla 
definizione del decreto di approvazione delle graduatorie definitive di cui all’art. 5, 
comma 5.6 dell’Accordo Nazionale 20.10.2008; 

 
 

D E C R E T A 
 
 

Sono approvate le graduatorie definitive di II fascia del personale ATA delle Aree A e B per 
l’attribuzione della 1^  posizione economica di cui all'accordo nazionale tra il MIUR e le OO.SS 
della scuola stipulato il 20 ottobre 2008 concernente l’attuazione dell’art. 2, della sequenza 
contrattuale sottoscritta il 25 luglio 2008; 

 
Avverso il presente decreto di approvazione delle graduatorie è ammesso ricorso al Giudice 

del lavoro, previo tentativo obbligatorio di conciliazione.  
 

F.to     IL DIRIGENTE 
Gian Luigi Spada 

 
 


